
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº. 2.097/2009 
 

Reconhece, para efeito de expedição de diploma, o 
Curso Bacharelado em Administração com a 
habilitação Gestão de Pequena e Média Empresa, 
ministrado pela FACELI, cuja conclusão ocorreu no 
período compreendido entre 2007 e 2009, e dá 
outras providências.  

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os incisos III e VII do artigo 2º da Lei 

Complementar nº. 401, de 16 de julho de 2007,  

 

RESOLVE: 
 

           Art. 1º. Reconhecer o Curso Bacharelado em Administração com a habilitação Gestão de 

Pequena e Média Empresa, nos termos da Portaria Ministerial nº. 223, de 07 de junho de 2006, 

publicada no DOU nº. 10, de 09 de junho de 2006, estendendo seus efeitos somente para os alunos 

oriundos da FANORTE e regularmente matriculados na FACELI, situada no município de 

Linhares-ES, mantida pelo Poder Público Municipal, que concluíram seu curso no período 

compreendido entre 2007 e 2009. 

 Art. 2º. Os efeitos desta Resolução alcançam apenas os alunos cujos nomes estão inclusos 

nas Atas de “Colação de Grau”, conforme relação anexa. 

 Art. 3º. Os casos omissos serão analisados pela Comissão de Educação Superior deste 

Conselho Estadual de Educação. 

 

Vitória, 13 de novembro de 2009. 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
Homologo 

Em 13 de novembro de 2009. 

 

 

HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação 
 

 

 

 

 

  

 

Publicado no 
Diário Oficial em 

06/01/2010 



 

 
 

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE Nº. 2.097/2009 
Relação dos formados do Curso de Administração que Colaram Grau em 01-02-2007 
Nº 
MATRICULA 

NOME 

0301020029 Andressa Teixeira Castoldi Pessimilio 

0301020005 Carlos Wilson Lameira 

0301020008 Everton Ferreira dos Santos 

0301020006 Fernanda Pires Gonçalves 

0301020001 Gabriela Zanon Locatelli 

0201020011 Jane Bispo da Silva 

0301020007 Joelma do Rosário 

0301020004 José Maria Leonardo 

0301020018 Leandro Endringer 

0402020014 Luciene Candida Vidigal Roni 

0301020025 Márcio Pandolfi Piana 

0301020013 Natalia Follador 

0301020017 Sayonara dos Santos 

0301020009 Welber José De Angeli Giuriatto 

 
Relação dos formados do Curso de Administração que Colaram Grau em 21-12-2007 
Nº MATRICULA NOME 
0201020006 Belchior Ruy Barreiros 

0401021030 Cicero Sarcinelli Zanetti 

0401020009 Claudemir Tose Goltara 

0402020001 Elaine de Lima Fraga Borba 

0402020002 Elisângela Rosa Alves 

0401020019 Erivelton Toreta Braz 

0501020013 Gil Marianelli Brunorio 

0400020021 José Caldeira Maurício 

0402010010 Maria de Fátima Gonçalves Damasceno 

0401020014 Mary Hellen Gobetti 

0401020023 Ottilia Bettim 

0401020013 Rachel Poubel de Sousa 

0401020008 Rodrigo Calegari Galvani 

0201020003 Robson Almeida dos Santos 

 
Relação dos formados do Curso de Administração que Colaram Grau em 26-02-2008 
Nº MATRICULA NOME 
0301021027 Altamiro Ribeiro de Moura 

0501020058 Gilson Roberto Dias 

0201020032 Giovane Azevedo Gomes 

0201020019 Ignazio Salis 

0302012004 Paula Rodrigues Pedroti 

0202021001 Patrik Caldara 

0601021004 Suely Berti Valério 

 
 
Relação dos formados do Curso de Administração que Colaram Grau em 17-12-2008 
Nº MATRICULA NOME 
0501020027 Angelo Otávio Palacio Pessotti 

0501020043 Ariana da Silva Trindade 

0501020016 Daniela Policarpo Cabidelli 

0501020023 Edenilson Van Schaffel 

0501020013 Evaldo Nascimento Freitas 

0501020031 Jeane Dias Cabalini da Silva 

0401020004 Jhonathan Silva Gomes 

0501021042 Jussara de Cacia do Rosario Muller 



0501020044 Leyriane Sales Constancio de Araujo 

0601021003 Lorena Gatti do Rosário 

0501020049 Luciana Mulinari Rigoni 

0501020008 Marina das Graças Cuzzuol Bolonese Silva 

0501020003 Mery Elen Zucatelle de Sousa 

0501020003 Paulo Roberto Suterio Alves 

0501020015 Rafael do Rosário 

0502021002 Rafael Zanetti 

0501020019 Régia Lúcia Servulo Barbosa 

0501020048 Regiane da Silva Macedo 

0501020014 Sandra de Souza Brzesky 

0701021002 Tharsila Machado 

0501020022 Valtencir Neitzel 

 
Relação dos formados do Curso de Administração que Colaram Grau em 12-11-2009 
Nº MATRICULA NOME 
0402020008 Marcelo Corrêa Bernardo 

 
 


